



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

FFV RENOVATION A/S
SUNDVÆNGET 5, 5600 FAABORG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2016

Astrid Donnerborg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FFV Renovation A/S Sundvænget 5 5600 Faaborg Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41 CVR-nr.: 26 49 89 61 Stiftet: 22. februar 2002 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Normann, Formand Poul Gøbel, Næstformand Astrid Donnerborg Annalise Horster Niels Peter Ellegaard
Direktion	Claus Mogensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Venstre Stationsvej 7 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive renovationsvirksomhed samt dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

FFV Renovation A/S kommer ud af 2015 med et resultat på 0 kr. og en overdækning for året på 6.522 t.kr., hvilket er 1.865 t.kr. bedre end budgetteret. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Det forventede resultatet for 2016 bliver mindre end i år som følge af etablering af ny genbrugsplads samt prisnedsættelse foretaget per 1. januar 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	55.667	56.723
Produktionsomkostninger.....		-46.714	-48.517
BRUTTORESULTAT		8.953	8.206
Administrationsomkostninger.....		-6.956	-6.524
DRIFTSRESULTAT		1.997	1.682
Finansielle omkostninger.....		-22	-32
RESULTAT FØR SKAT		1.975	1.650
Skat af årets resultat.....	2	-1.975	-1.650
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		20.683	21.222
Tekniske anlæg.....		1.834	2.088
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		9.707	6.787
Materielle anlægsaktiver.....	3	32.224	30.097
ANLÆGSAKTIVER.....		32.224	30.097
Råvarer og hjælpematerialer.....		278	171
Varebeholdninger.....		278	171
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.162	26
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.540	46
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		108	1.609
Andre tilgodehavender.....		596	947
Periodeafgrænsningsposter.....		0	293
Tilgodehavender.....		4.406	2.921
Likvider.....		3.239	829
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.923	3.921
AKTIVER.....		40.147	34.018

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		1.500	1.500
Overført overskud.....		13.223	13.223
EGENKAPITAL.....	4	14.723	14.723
Hensættelse til udskudt skat.....	5	266	151
Andre hensatte forpligtelser.....		0	200
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		266	351
Overdækning.....		17.510	10.988
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	17.510	10.988
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.847	5.246
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.598	0
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		1.860	1.271
Anden gæld.....		10	10
Periodeafgrænsningsposter.....		1.333	1.429
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.648	7.956
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		25.158	18.944
PASSIVER.....		40.147	34.018
Eventualposter mv.	7		
Nærtstående parter	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Renovation.....	16.698	17.003	
Genbrugsstationer.....	28.851	28.573	
Tilvalg spande og hente/bringeordning.....	9.314	9.505	
Storskraldsindsamling.....	7.225	6.901	
Øvrige indtægter.....	101	100	
Årets over-/underdækning.....	-6.522	-5.359	
	55.667	56.723	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.860	1.271	
Regulering af udskudt skat.....	115	379	
	1.975	1.650	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	24.825	2.398	10.107
Tilgang.....	277	0	4.521
Afgang.....	0	0	-702
Kostpris 31. december 2015.....	25.102	2.398	13.926
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.603	310	3.319
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-273
Årets afskrivninger	816	254	1.173
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	4.419	564	4.219
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	20.683	1.834	9.707

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.500	13.223	14.723
Egenkapital 31. december 2015.....	1.500	13.223	14.723

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabet har opgjort en overdækning i forbrugerbetalingerne for perioden 2002 og frem. Over-/underdækning for perioden før år 2002 er indeholdt i egenkapitalen. En eventuel fri egenkapital er ikke på nuværende tidspunkt opgjort.

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.500	1.500
	1.500	1.500

Hensættelse til udskudt skat

5

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Grunde og bygninger.....	20.683	21.558	-875
Tekniske anlæg.....	11.541	8.459	3.082
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.162	3.160	-998
	34.386	33.177	1.209
Udskudt skat.....			266

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Overdækning.....	10.988	17.510	0	17.510
	10.988	17.510	0	17.510

I henhold til lovgivningen er der krav om at selskabet følger "hvile-i-sig-selv" princippet. Resultatet i selskabet skal derfor over en årrække gå i nul. Overdækningen er et udtryk for at forbrugerne har penge tilgode i selskabet.

Det er yderligere et krav i lovgivningen, at hver enkelt affaldsordning hviler i sig selv. Overdækningen kan derfor fordele sig på både overdækning og underdækning. Selskabet har ikke udarbejdet en fuldstændig oversigt over de enkelte affaldsordninger. Der kan derfor være usikkerhed i forhold til opgørelse af overdækning, samt i hvor stort et omfang selskabets egenkapital er udtryk for en overdækning.

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

7

Selskabet har huslejekontrakter med 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 52 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på 16 t.kr.

Selskabet deltager i det fælleskommunale selskab FAKS A.m.b.a. Der er en fælles fond, stiftet af tidligere brugere. Fondens hæftelse udgør ca. DKK 6,9 mio., hvoraf selskabets andel udgør DKK 2,7 mio. Der forventes ikke yderligere økonomiske konsekvenser for selskabet.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Nærtstående parter

8

FFV Renovation A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV Renovation A/S.

Øvrige Nærtstående parter, herunder moderselskaber:

FFV Energi & Miljø A/S er moderselskab til FFV Renovation A/S.

Følgende virksomheder er tilknyttet:

FFV Spildevand A/S
FFV EL A/S
FFV Varme A/S
FFV Vand A/S
FFV Energi A/S

Transaktioner med nærtstående parter:

FFV Renovation A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår

Koncern:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Sundvænget 5, 5600 Faaborg hvilket er selskabets ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres via kontaktoplysninger der er oplyst på følgende hjemmeside:

<http://www.ffv.dk>

Ejerforhold

9

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

FFV Energi & Miljø A/S
Sundvænget 5
5600 Faaborg